
ESTADO DO PARANÁ  
POLÍCIA MILITAR  

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 32-CADETE PMPR-2020 
 
 

ALTERAÇÃO DA DATA DA REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 
(Em cumprimento à ordem judicial) 

 

 

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos 
cargos de Cadete Policial Militar e Cadete Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado do 
Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2020, em cumprimento a 
ordem judicial expressa nos autos nº 0009637-92.2020.8.16.0182 do 15º JEFP de 
Curitiba-PR, considerando a convocação do candidato condicional ao cargo de Cadete 
Policial Militar UBIRAJARA GOMES DE AZEREDO NETO, inscrição nº 039438, resolve: 

 

Retificar o item 2 (dois) do Edital nº 31-CADETE PMPR-2020, da seguinte forma: 

Onde se lê: 

“2. Convocar o candidato para nova Avaliação Psicológica, que será realizada na 
data de 10 de abril de 2020 às 08h00min no Serviço de Assistência Social da PMPR, 
localizado na Rua Santo Antônio nº 231, bairro Rebouças, Curitiba PR.” 

Leia-se:  

“2. Convocar o candidato para nova Avaliação Psicológica, que será realizada na 
data de 14 de abril de 2020 às 08h00min no Serviço de Assistência Social da PMPR, 
localizado na Rua Santo Antônio nº 231, bairro Rebouças, Curitiba PR.” 

 

 
Curitiba, PR, 02 de abril de 2020. 

 

 

(Assinado no original) 
Ten.-Cel. QOPM Waldick Alan de Almeida Garrett, 

Presidente do concurso. 
 

 


